Индивидуальный предприниматель Ещенко О.В.
ИНН 526318963138 ОКПО 0160866707, р./сч 40802810900010000048

 в ОАО НКБ «Радиотехбанк» г. Нижний Новгород,

к/с 30101810300000000760, БИК 042220760

ИНН банка 5261005926 КПП банка 526001001

603003 г. Н. Новгород, ул. Льва Толстого, 8-83
Тел.:  (831) 41-303-88

E-mail: pereezdnnov@mail.ru

ДОГОВОР   № 10/07.2013
город Нижний Новгород                                                                                                                                           июля 2013г.

Индивидуальный предприниматель Ещенко Оксана Владимировна, действующая на основании свидетельства о гос. регистрации серия 52 №003797984, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны, и ООО
«                      », в лице директора                                 , действующей на основании устава, в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется осуществить работы по  перемещению до места установки  металлообрабатывающего центра, вес       тонн (далее РАБОТЫ), а Заказчик обязуется уплатить за данные услуги плату, указанную в разделе 3 настоящего договора.

Дата проведения работ –                        .2013 г.
Место проведения работ:

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Определить количество рабочей силы для осуществления РАБОТ.

2.1.2. Принять к работе Груз, подготовленный Заказчиком.

2.1.3. Оценить совместно с представителем Заказчика до начала РАБОТ Груз – его количественное и качественное состояние (в том числе наличие либо отсутствие повреждений и т.п.), проверить соответствие подготовки Заказчиком Груза  к РАБОТЕ рекомендациям Исполнителем.

2.1 необходимые для выполнения транспортировки, работы по разборке мебели.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Не принимать от Заказчика Груз (часть Груза), если он находится в аварийном (непригодном для выполнения РАБОТ) состоянии (об этом составляется Протокол, подписанный Сторонами (уполномоченными представителями Сторон)).

2.3. Заказчик Обязан:

2.3.1. До прибытия бригады Исполнителя в Место выполнения работ подготовить Груз к РАБОТЕ (приготовить необходимые документы, пропуска на имя представителя Исполнителя на право доступа к месту погрузки и выгрузки и др.)

2.3.2. Обеспечить доступ Исполнителя в Место выполнения работ и к  Грузу.

2.3.3. Уплатить Исполнителю плату за РАБОТЫ в размере, срок и порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.

2.3.4 В течении 3-х дней после выполнения п.1.1, дней принять у Исполнителя выполненные работы по Акту выполненных работ, или направить мотивированный отказ в подписании Акта.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество РАБОТЫ, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость услуг, предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ по настоящему Договору, составляет (                           ) рублей. Без НДС, в связи с применением УСН
3.2 Оплата Работы осуществляется Заказчиком в следующем порядке:

50% предоплата производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета в течение 2-х банковских дней с момента выставления счета Исполнителем и остальные 50% (окончательный расчет) в течении 2-х банковских дней после окончания работ и подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
3.3. Стороны пришли к соглашению, что обязательство Заказчика по уплате цены договора считается исполненным в полном объеме со дня перечисления денежных средств, на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре. При этом документом, подтверждающим поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя, является выписка банка по расчетному счету Исполнителя, указанному в настоящем договоре.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по РАБОТЕ Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За нарушение срока оплаты, предусмотренного п.3.2 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5 % от неоплаченной (недоплаченной) цены договора, установленной в п.3.1 настоящего договора, за каждый день просрочки платежа до фактической уплаты долга.

4.3. За нарушение условий, установленных в п.2.1.2 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от цены договора, указанной в п.3.1 настоящего договора, за каждый день нарушения обязательства до момента фактического его исполнения Исполнителю.

4.4. Исполнитель несет ответственность за повреждения груза, произошедшие по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ,  во время производства РАБОТ, в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
4.5. Предусмотренная настоящим договором неустойка подлежит уплате в течение 3-х банковских дней с момента получения Стороной обоснованного письменного требования другой Стороны.

4.6. Уплата неустойки не освобождает Сторон от исполнения своих обязательств в натуре.

4.7. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации
4.8. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, в день выполнения работ и вынужденного простоя предоставленной  бригады такелажников, транспорта, грузоподъемной техники, предоставленной Исполнителем для проведения работ, он выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ компенсацию в размере 30 % от суммы договора.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством (ст.797 Гражданского кодекса РФ) процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на разрешение Арбитражного суда Нижегородской области.
6. Срок действия договора

6.1. Срок действия договора устанавливается с даты подписания настоящего договора уполномоченными на то представителями Сторон, и действует до исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

7. Порядок расторжения договора

7.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по взаимному согласованию Сторон, при условии письменного уведомления заинтересованной Стороной противоположную Сторону за 15 рабочих дней до планируемой  даты расторжения договора.

7.2. По требованию одной из Сторон в соответствии с ГК РФ договор может быть изменен или расторгнут по решению суда при существенном нарушении договора другой Стороной.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в 2-х (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу, и передается по одному подлинному экземпляру каждой Стороне.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Настоящий договор является обязательным и действительным для правопреемников Сторон и назначенных ими лиц.

8.5. С момента подписания Сторонами настоящего договора все ранее заключенные устные и письменные договоры и соглашения, предмет которых полностью или частично совпадает с предметом настоящего договора прекращают свое действие, что влечет прекращение ранее возникших обязательств Сторон по ним.

Адреса и банковские реквизиты Сторон:

9. Реквизиты сторон.

	Заказчик:

	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Ещенко Оксана Владимировна

ИНН 526318963138 ОКПО 0160866707,

 р./сч 40802810900010000048 в ОАО НКБ «Радиотехбанк» г. Нижний Новгород,

к/с 30101810300000000760, БИК 042220760

ИНН банка 5261005926 КПП банка 526001001

603003 г. Н. Новгород, ул. Льва Толстого, 8-83

	Директор:
	Индивидуальный предприниматель:

	                    _________________    /                          /
	                           _______________/ О.В. Ещенко /

PAGE
2